Mogli na nie zasłużyć zarówno urzędnicy niżsi jak i wyżsi, podlegli i ich zwierzchnicy. Kary dla zwierzchników były jednak łagodniejsze niż dla podwładnych.

Kodeks kar z 1847 r. stał się przedmiotem surowej oceny Rady Stanu Królestwa Polskiego powołanej w wyniku realizacji polityki ugody Aleksandra Wielopolskiego⁶¹. Na posiedzeniu w dniu 13/25 listopada 1861 r. wskazano na jego liczne wady. Zastosoowanie kodeksu przyczyniło się do wzrostu liczby przestępstw w ciągu 1848 roku aż o około ośmiu tysięcy⁶². Drobiazgowość zapisów Kodeksu sprawiła, że sądy uzyskały możliwość uznania za przestępstwo czyny, które miały niewielką szkodliwość społeczną.

⁷⁴ Kodeks kar głównych i poprawczych, Warszawa 1847.

⁷⁵ Kodeks karny, Dziennik Praw Królestwa Polskiego, t.5.

⁷⁶ Ustawa o sądach gminnych w Królestwie Polskim z dnia 12/24 maja 1860, Dziennik Praw Królestwa Polskiego, t.57, s.9-313.

Osnowa przepisów Kodeksu pozostaje w sprzeczności z zasadami praw cywilnych w Królestwie.

Obalając zasadę równości w obliczu praw Kodeks na różne (s.146) stany różne kary wymierza. Kary te, których jest 24 rodzajów, pomijając nie wchodzące w tę liczbę liczne poddziały.